
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Комитет по региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству 

РЕШЕНИЕ 

11.11.2019 г. Владивосток № 603 

О реализации в 2019 году 
политическими партиями, не 
представленными в Законодательном 
Собрании Приморского края, права, 
предусмотренного частью 2 статьи 
262 Федерального закона 
"О политических партиях11 

Заслушав председателя комитета по региональной политике, 
законности и международному сотрудничеству Д.А. Текиева о том, что в 
соответствии с частью 2 статьи 26 Федерального закона от 11 июля 
2001 года № 95-ФЗ "О политических партиях" политические партии, не 
представленные в законодательном (представительном) органе 
государственной власти субъекта Российской Федерации, вправе не менее 
одного раза в год участвовать в пленарном заседании законодательного 
(представительного) органа государственной власти субъекта Российской 
Федерации, 

отмечая следующее: 
на 1 октября 2019 года в Приморском крае значилось 36 

зарегистрированных региональных отделений политических партий (письмо 
Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому 
краю от 30.10.2019 № 25/3-21/7322), из них - 31 региональных отделений 
политических партий, не представленных в Законодательном Собрании 
Приморского края; 

порядок заслушивания сообщений политических партий, 
не представленных в Законодательном Собрании Приморского края, 
определен статьей 801 Регламента Законодательного Собрания Приморского 
края, согласно которой сообщения политических партий заслушиваются 
Законодательным Собранием Приморского края ежегодно в IV квартале года, 
при этом политическая партия, желающая выступить с сообщением на 
заседании Законодательного Собрания Приморского края, до 1 октября 
текущего года направляет в Законодательное Собрание Приморского края 
доклад (тезисы выступления) с указанием лица, уполномоченного выступать 
от имени политической партии на заседании Законодательного Собрания 
Приморского края (представителя политической партии); 



2 
учитывая отсутствие в 2019 году предложений о выступлениях на 

заседании Законодательного Собрания Приморского края со стороны 
региональных отделений политических партий, не представленных в 
Законодательном Собрании Приморского края, комитет 

РЕШИЛ: 

Принять к сведению информацию о том, что в 2019 году 
региональными отделениями политических партий, не представленными в 
Законодательном Собрании Приморского края, не направлялись 
предложения о выступлении на одном из заседаний Законодательного 
Собрания Приморского края, и тем самым не реализовывалось право, 
предусмотренное частью 2 статьи 26 Федерального закона мО политических 
партиях". 

Председатель комитета Д.А. Текиев 


